



KANCELARIA ADWOKACKA

adw. Marta Smółka

40-061 Katowice, ul. Andrzeja 21/6
tel. +48 32 781 42 45; fax. +48 32 781 42 48; kom. +48 607 304 612
e-mail: cds.kancelarie@gmail.com

Katowice, 11 września 2013 roku

Komunikat obrońcy Ryszarda Boguckiego

Jako obrońca Ryszarda Boguckiego w niedawno zakończonym procesie w sprawie zabójstwa gen. Marka Papały, w świetle rozbieżnych komunikatów medialnych dotyczących działań prawnych planowanych przez różnych uczestników tego postępowania, oświadczam, iż w imieniu mojego Mandanta będę domagać się odszkodowania i zadośćuczynienia za bezpodstawne tymczasowe aresztowanie w wysokości 9 mln złotych - tj. po 1 mln złotych za każde z 9 lat aresztu wydobywczego w najostrejszym rygorze. Wysokość roszczeń podyktowana jest skalą nieprawidłowości, jakich dopuściły się organy ścigania i związanych z tym krzywd wyrządzonych Ryszardowi Boguckiemu.

Ponadto, wobec nowych dowodów ujawnionych w trakcie procesu przed Sądem Okręgowym w Warszawie podejmiemy działania prawne zmierzające do wznowienia postępowania w sprawie zabójstwa Andrzeja Kolińskiego ps. „Pershing”.

Dość kompromitacji, pora na rozliczenia i wyciągnięcie wniosków! Dlatego też będziemy domagać się powołania Sejmowej Komisji Śledczej o charakterze eksperckim do zbadania nieprawidłowości w funkcjonowaniu organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości w sprawie zabójstwa Marka Papały. Po 15 latach śledztwa, które nie tylko nie przybliżyło ustalenia prawdy o zabójstwie byłego Komendanta Głównego Policji, ale wręcz metodycznie i świadomie dojdzie do prawdy uniemożliwiło, wydaje się oczywiste, że Prokuratura jako taka, ani też organy wymiaru sprawiedliwości nie są w stanie wskazać, wyjaśnić i napiętnować zjawisk, które doprowadziły do tak skrajnej kompromitacji ich samych, skutkującej niewyobrażalną krzywdą osób wciągniętych w tę sprawę.

W obecnym kształcie Prokuratura „niezależna” to w istocie twór hermetyczny, organ państwowy pozostawiony poza wszelką kontrolą społeczną, niezdolny do samokrytyki i oceny własnych błędów, których skala na przykładzie sprawy zabójstwa Marka Papały jest porażająca. Mówimy przecież o:

- świadomej manipulacji materiałem dowodowym polegającej na ukrywaniu dowodów stojących w sprzeczności z przyjętym arbitralnie tezami śledczymi,
- handlu zeznaniami z przestępcami, którzy w zamian za doraźne korzyści procesowe i nierzadko nielegalne korzyści faktyczne godzą się swoimi zeznaniami podpierać i uwiarygodniać nieprawdziwe tezy przyjęte przez organy ścigania,
- braku rzetelnej weryfikacji dowodów, w szczególności zeznań świadków koronnych,

- fałszerstwach intelektualnych polegających na kopiowaniu protokołów przesłuchań świadków koronnych,
- manipulacji mediami za pomocą tzw „kontrolowanych przecieków ze śledztwa”
- paraliżu decyzyjnym nadzoru i kierownictwa szeroko rozumianych organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości.

Jednocześnie warto pamiętać i podkreślić, że patologie te trwały na przestrzeni 15 lat – jest to także porażka klasy politycznej, która niezależnie od aktualnej konfiguracji sprawowania władzy i modelu kontroli nad organami ścigania i wymiaru sprawiedliwości była co najmniej bezradna, a częściej rozgrywała tą sprawą własne partykularne interesy.

Sprawa zabójstwa Marka Papyły ogniskuje jak w soczewce nieprawidłowości w funkcjonowaniu kluczowych organów państwa, haniebne łamanie praw człowieka i zasad procedury karnej.

Wyrok Sądu Okręgowego w Warszawie z 31 lipca 2013 roku, choć wskazał i nazwał pewne symptomy patologii, nie wyjaśnia jednak szeregu kwestii bardzo ważnych, a wciąż nie ustalonych, a to jak doszło do bezzasadnego oskarżenia i stosowania 9 lat aresztu wydobywczego w stosunku do Ryszarda Boguckiego w sprawie zabójstwa Marka Papyły, z jakich i czyich inspiracji, przy pomocy jakich mechanizmów dokonywało się to bezprawie oraz kto i jak zdołał skierować śledztwo na fałszywe tory. Dlatego mój Mandant i ja uważamy, że tylko Sejmowa Komisja Śledcza jest w stanie wyjaśnić, nazwać, upublicznić i stworzyć pole do naprawy niewyobrażalnej skali nieprawidłowości w łonie skompromitowanych organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości.

Jako obrońca Ryszarda Boguckiego oczekuję wyjaśnienia tej sprawy od początku do końca – wnikliwie, rzetelnie i odważnie. Sam wyrok uniewinniający to za mało – zbyt wiele trudnych pytań pozostaje bez odpowiedzi.

Powołanie Sejmowej Komisji Śledczej jest naszym zdaniem jedyną drogą dającą szansę na dojście do prawdy o źródłach, przyczynach i postępach kompromitacji w jednym z najgłośniejszych śledztw ostatnich lat. Wykrycie, opisanie, napiętnowanie i rozliczenie tych mechanizmów leży nie tylko w interesie mojego Mandanta, ale przede wszystkim w interesie polskiego wymiaru sprawiedliwości. Ku przestrodze i dla uleczenia choroby od lat toczącej polski wymiar sprawiedliwości.

Z poważaniem

ADWOKAT
Marta Smolka
Marta Smolka